
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รม  แทนประธ าน  ก .พ .  จ ึ ง แต ่ ง ต ั ้ ง คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รมประจ ำ
สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ มีหน้าที่และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วย
กระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นางนันทิยา อุ่นประเสริฐ ประธานกรรมการ 
 ๒. นายพิศาล พงศาพิชณ์ กรรมการ 
 ๓. นางสาวณมาพร อัตถวิโรจน์ กรรมการ 
 ๔. นางธิติมา มิ่งโมฬี กรรมการ 
 ๕. นางสาวเสริมสุข สลักเพ็ชร์ กรรมการ 
 ๖. นายสานิตย์ วงษ์พันธุ์ กรรมการ 
 ๗. นายกฤษ อุตตมะเวทิน กรรมการและเลขานุการ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
นายกฤษ อุตตมะเวทิน รองเลขาธิการสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ เป็นกรรมการจริยธรรม
ประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ นั้น 
 โดยที่ นายกฤษ อุตตมะเวทิน ได้โอนไปดำรงตำแหน่งรองอธิบดีกรมการข้าว ตามคำสั่ง 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์  ท ี ่  ๒๑๖/๒๕๖๕ ลงว ันที่  ๒๘ ม ีนาคม ๒๕๖๕ สำนักงานมาตรฐาน 
สินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ จึงได้เสนอให้ตั ้ง นางสาวเสาวลักษณ์ ศุภกมลเสนีย ์ รองเลขาธิการ
สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ เป็นผู้ได้รับเลือกแทน 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นางสาวเสาวลักษณ์ ศุภกมลเสนีย์  เป็นกรรมการจริยธรรม
ประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่  ๒๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  ได้ต้ัง 
นางสาวเสาวลักษณ์ ศุภกมลเสนีย์ รองเลขาธิการสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ เป็นกรรมการ 
และเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ น้ัน 

 โดยที่ นางสาวเสาวลักษณ์ ศุภกมลเสนีย์ ได้รับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้            
ดำรงตำแหน่งผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ           
จึงได้เสนอให้ต้ัง นางกาญจนา แดงรุ่งโรจน์ รองเลขาธิการสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ 
ที่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการและเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมคร้ังที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งต้ัง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งต้ัง นางกาญจนา แดงรุ่งโรจน์ เป็นกรรมการและเลขานุการ 
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


	1-ประกาศรายชื่อคณะกรรมการจริยธรรม
	2-แต่งตั้ง จริยธรม ทดแทน 1
	ประกาศแต่งตั้งรองฯกาญ (ทดแทน ฉบับ 2)

